Datum Romae , apud Sanctum Petrum, anno Incarna
tionis Dominicae millesimo octingentesimo nonagésimo se
ptimo, VIII. Kalendas Februarias, Pontificatus Nostri decimo 
nono (1). 

A . CARD. M A C C H I 

A . PANICI Subdatarius 

VISA 

DB CURIA I. DE AQUILA E VICECOMITIBUS 

Loco >$i Plumbi 

Reg. in Secret. Brevium 

I. CUGNONIUS 

(1) Computantur anni ab Incarnatione Dominica, cuius initium sumitur a die 
25 Martii. 
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{Notae respondent numeris textui insertis). 

(1) Matth. XXVIII. 19. 
(2) 1. Timoth. III. 15. 
(3) Ephes. IV. 14. 
(4) Ioan. XXI. 15. 17. 
(5) 1. Petr. V. 2. 
(6) Merito Summus Pontifex a principio de malis queritur, 

quae perniciosi libri tum fidei, tum morum inferunt honestati. 
Ipse Pius Papa IX anno 1846 in ep. encyclica Qui pluribus 
eadem mala lamentatur; teterrima, scribens, tot undique vio
lantium et peccare docentium voluminum ac libellorum contagio, 
qui apte compositi, acfallaciae et artificii pieni, immanibusque 
sumptibus per omnia loca in christianae plebis interitum dissi
pati, pestíferas doctrinas ubique disséminant, ineautorum po
tissimum mentes animosque dépravant, et maxima Religioni 
inferunt nocumenta. Has autem querelas renovavit die 20 Iu
nii 1868, quo per Bullam Aeterni Patris Concilium Vaticanum 
indixit. Etenim inter alia queritur de impiis omnis generis libris, 
ac pestiferis ephemeridibus undique diffusis. (Ap. Cecconi. Storia 
del Concilio Vaticano Tom. 1. pag. 385. Acta et Decreta Concilii 
Vaticani pag. 3). Sed praetermissis catholicorum hominum te
stimoniis, ea audire praestabit quae anno 1730 haereticus Abra
ham Le Moine de malis scripsit, quae perniciosi Libri in Anglia 
intulerunt: Libri huiusmodi cum ineidissent in manus geritis 
innumerae, malum peperere infinitum. Et eo magis quo prima 
facie exornati apparent ex fine et ratione laudabili. Contra 
ineredulitatem quae se palam prodit quisque se vertit. Sed 
auctores isti Angli sub specie deferendi evangelicam veritatem, 
difficultatibus suis eiusdem fundamenta submovent, ac princi
pia diruunt, nihilque omittunt quo eiusdem argumenta reddant 
valde suspecta. Virus evomunt, eo magis lethale, quo subtilius 
et magis abditum. Diu inde dementati homines bibunt; nihil 
autem ibi vident quia nihil suspicantur. Vellicationes etiam ac 
eruditiones miscent ut melius visco abliniant. Et quoniam de-
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leetat novitas, et exigua est religionis instructio, inclinatio vero 
ad pravitatem nimia, non est mirum, si libri huiusmodi spi
ritum ac corda peroertant illorum qui incaute perlegunt Sermo 
incredulorum /erit, lectores implicantur, egrediuntur serupuli, 
et tandem fiunt increduli inopinato. Efiraena inde mentis li
bertas immoderatam necessario ac irresistibilem creat cordis 
licentiam: haec passionibus indulget, ac vitiorum dilatat im
perium. Hinc vere dici potest, magnam hanc civitatem (Londi-
num) numquam magis fuisse depravatam, sicut est hodie. Et 
quidem pene Status omnes Europaei, et regna, nimis infelieiter 
conspieiuntur infecta; sed essent absque dubio amplius, si esset 
in illis libertas, quae in nobis est, cogitandi, scribendi ac legendi. 
Ap. Ligorium Lib. I. Tract. II. de Legib. Appendix III. De iusta 
prohiba, et abolitione libror. vetitae lectionis. Cap. I. n. IV.